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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2024; 

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

   

Thực hiện Công văn số 622/UBND-KTTH ngày 07/5/2024 của UBND huyện 

về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm; phương hướng, 

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024; Phòng Nội vụ báo cáo kết quả như sau: 

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2024 

1. Công tác tổ chức bộ máy, quản lý biên chế, công chức, viên chức các 

cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện 

1.1) Công tác tổ chức bộ máy, quản lý biên chế 

Tham mưu UBND huyện: 

 - Quyết định Quy định chức năng, chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của 02 cơ quan (Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Thanh 

tra huyện); 

- Quyết định giao chỉ tiêu biên chế viên chức hưởng lương từ ngân sách nhà 

nước năm 2024 cho các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện; 

- Xây dựng Đề án vị trí việc làm, cơ cấu ngạch công chức, cơ cấu viên 

chức theo chức danh nghề nghiệp trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập thuộc UBND huyện trình Sở Nội vụ, UBND tỉnh phê duyệt; 

1.2) Công tác tuyển dụng, điều động và biệt phái 

 Tham mưu UBND huyện: 

- Quyết định tuyển dụng, điều động 91 viên chức giáo viên (Mầm non: 38, 

Tiểu học: 46, THCS: 03, GDTX-GDNN: 04); 

- Xây dựng Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 16/4/2024 về việc xét tuyển viên 

chức tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện Lương Tài năm 2024; 

- Quyết định điều động 03 viên chức giáo viên tại các đơn vị sự nghiệp 

Giáo dục - Đào tạo thuộc huyện; Biệt phái 04 viên chức các Trường đến làm vị 

trí việc làm của công chức Phòng GD&ĐT; 

 1.3) Công tác bổ nhiệm, điều động và bổ nhiệm 

Tham mưu UBND huyện ban hành quyết định: 

- Quyết định điều động và bổ nhiệm 07 viên chức quản lý (02 Hiệu 

trưởng, 05 Phó Hiệu trưởng); 

- Bổ nhiệm lại 03 lãnh đạo quản lý (Phó Trưởng phòng Nội vụ; Phó Trưởng 

phòng GD&ĐT; Phó Hiệu trưởng Trường TH Trung Chính B); 

- Quyết định thuyên chuyển công tác 01 viên chức giáo viên; 



1.4) Công tác tiền lương, chế độ chính sách 

Tham mưu UBND huyện: 

- Quyết định nâng bậc lương trước thời hạn cho 14 viên chức; nghỉ hưu 

hưởng BHXH: 01 người. 

- Giải quyết kịp thời chế độ chính sách tiền lương và phụ cấp khác cho cán 

bộ, công chức, viên chức; 

- Đề nghị Sở Nội vụ nâng bậc lương trước thời hạn đối với 06 công chức huyện. 

2. Xây dựng chính quyền  

- Tham mưu UBND huyện: 

+ Xây dựng Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 

2025 trên địa bàn huyện; 

+  Quyết định phê chuẩn kết quả bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND các xã 

Phú Hoà và Bình Định nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

+ Quyết định tiếp nhận 03 công chức cấp xã không qua thi tuyển (Thị trấn 

Thứa, Trung Chính, Trung Kênh);  

+ Đề nghị Sở Nội vụ nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công 

chức cấp xã: 23 người; nâng bậc lương trước thời hạn khi có thông báo nghỉ 

hưu: 01 người. 

 3. Công tác tôn giáo 

 - Thường xuyên nắm bắt công tác tôn giáo trên địa bàn huyện, trong tháng 

tình hình tôn giáo cơ bản ổn định, chức sắc, chức việc, nhà tu hành và các tín đồ 

tôn giáo hoạt động theo đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 

luật của Nhà nước; 

 - Phối hợp với Ban Tôn giáo tỉnh Bắc Ninh, Ban Trị sự Phật giáo tỉnh và 

Quỹ Thiện tâm - Tập đoàn Vingroup tổ chức trao quà Quỹ Thiện tâm - Tập đoàn 

Vingroup cho 160 hộ gia đình nghèo, đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt và 40 cháu 

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thuộc huyện Lương Tài; 

- Triển khai các văn bản về việc quản lý, hướng dẫn các hoạt động tín 

ngưỡng, tôn giáo trong dịp Tết Nguyên đán 2024 đến Ban trị sự phật giáo huyện 

và UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; 

- Triển khai Kế hoạch “Khảo sát, thống kê tổng hợp số liệu và đánh giá hoạt 

động tại các cơ sở thờ tự; chức sắc, chức việc, nhà tu hành và tín đồ Phật giáo trên 

địa bàn huyện Lương Tài năm 2024 và Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày 

29/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật tín ngưỡng, tôn giáo; 

- Tham mưu UBND huyện tổ chức Đoàn thăm, chúc mừng và tặng quà 

một số cơ sở tôn giáo nhân dịp lễ Phật đản năm 2024 (chùa Hương Chi, xã Phú 

Hoà; chùa Nghĩa Hương, xã Mỹ Hương; chùa Vĩnh Long, thôn Đạo Sử, thị trấn 

Thứa; chùa Ngọc Quan, xã Lâm Thao; thăm, dự và chúc mừng lễ Phật đản tại 

chùa Bảo Khánh, thôn Quảng Bố, xã Quảng Phú); 



- Phối hợp với Ban Tôn giáo tỉnh tổ chức lớp tuyên truyền, phổ biến các văn 

bản pháp luật liên quan đến tín ngưỡng, tôn giáo năm 2024 tại các xã Quảng Phú 

và Bình Định. 

4. Công tác CCHC, thi đua - khen thưởng, Hội 

 4.1) Công tác CCHC 

 Tham mưu UBND huyện ban hành: Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước 

năm 2024; Kế hoạch Kiểm tra công vụ năm 2024; Quyết định thành lập Đoàn 

Kiểm tra công vụ năm 2024; Báo cáo Cải cách hành chính quý I năm 2024.  

 4.2) Công tác thi đua, khen thưởng 

- Tham mưu UBND huyện: 

+ Quyết định khen thưởng đột xuất cho 02 tập thể và 05 cá nhân đã có thành 

tích đợt cao điểm Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với số tiền là: 25.000.000đ; 

23 thôn đạt tỷ lệ hoả táng, điện táng người chết từ 90-100% năm 2023; tặng giấy 

khen cho 40 tập thể và 84 cá nhân có thành tích xuất sắc trong 6 tháng đầu năm 2024. 

4.3) Công tác Hội 

- Tham ưu UBND huyện văn bản chỉ đạo UBND các xã, thị trấn thành lập 

Chi hội Cựu Công an nhân dân. 

- Phối hợp với Ban đại diện Hội Người cao tuổi huyện tổ chức Đại hội thành 

lập Hội Người cao tuổi huyện Lương Tài, nhiệm kỳ 2024 - 2026; 

 II. Phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024 

- Tiếp tục tham mưu thực hiện các nội dung trong Kế hoạch số 46/KH-UBND 

ngày 16/4/2024 về việc xét tuyển viên chức làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc UBND huyện năm 2024; 

- Thực hiện Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã giai đoạn 2023 - 2025 

trên địa bàn huyện; sáp nhập trường Tiểu học An Thịnh A và trường Tiểu học An 

Thịnh B; Sáp nhập trường Tiểu học Phú Hòa A và trường Tiểu học Phú Hòa B; 

- Kịp thời tham mưu công tác bổ nhiệm, bổ nhiệm lại, tuyển dụng, tiếp nhận, 

điều động, tiền lương, hưu trí và các chế độ, chính sách khác đối với cán bộ, công 

chức, viên chức đảm bảo chặt chẽ, kịp thời, đúng quy định của pháp luật; 

 - Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thường xuyên nắm bắt tình 

hình tôn giáo trên địa bàn huyện; 

- Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của Hội theo đúng các quy định; 

- Giải quyết các công việc phát sinh khác. 

Trên đây là kết quả thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2024 và phương 

hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024, Phòng Nội vụ báo cáo Chủ tịch UBND 

huyện biết, chỉ đạo./. 
 

Nơi nhận: 
- CT. UBND huyện (b/c); 

- Lưu: VT. 

KT. TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 
Nguyễn Thị Kim Yến 
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